

Obiect: Liceul Dimitrie Cantemir din
mun. Chisinau

Investitor IPLTDimitrie Cantemir

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr. crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	CN53A	Grunduirea suprafețelor interioare a peretilor și tavanelor	m2			2,900
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	35,00	1,050
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	12,00	1,800
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
2	CF02B	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafețe plane cu mortar de ciment-var marca M 100-I pentru sprit, grund și stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			61,865
	7122050013400	Zidar	h-om	1,0000	35,00	35,000
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2664102103001	Mortar ciment-var (pt informatie)	m3	0,0210	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	7,9000	1,56	12,324
	2652102100737	Var hidratat	kg	0,6000	3,20	1,920
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0240	233,90	5,614
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0065	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0020	1,00	0,002
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L, actionat electric	h-ut	0,0050	1,00	0,005
3	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu plăci de polistiren 50 mm	m2			169,942
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	35,00	49,700
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	35,00	10,430
	24621061105451	Adeziv "Izomin Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	2,20	8,888
	25213026029071	Placi termoizolante, plăci polistiren celular, 50 mm	m2	1,0700	69,12	74,698
	2614122601913	Impashtura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,78	9,755
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,04	6,302
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,003
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0230	1,00	0,023
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0180	1,00	0,018
4	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu plăci din vata minerala	m2			146,310
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	35,00	66,220
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	35,00	14,630
	24621061105451	Adeziv "Izomin Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,20	11,110
	26821626113701	Placi vata minerala termoiz. cladiri 50 mm	m2	1,0700	24,07	26,012
	2614122601913	Impashtura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,78	9,755
	2710703501057	Cornier din aluminiu 1 = 3m	m	0,0000	0,00	0,000
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,04	8,403
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,003
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	1,00	0,030
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,00	0,021
5	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafața peretilor neteda: cu plăci ignifugate din vata minerala	m2			146,322



1	2	3	4	5	6	7
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	35,00	83,790
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	35,00	18,515
	24621061105451	Adeziv "Izomin Universal"	kg	4,0000	2,50	10,100
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	2,20	11,110
	25213026029091	Placi ignifugate din vata minerala ignifuga 20 mm	m2	1,0700	67,36	72,796
	2614122601913	Impasitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,78	11,262
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,04	8,403
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0250	1,00	0,025
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0034	1,00	0,003
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,3000	1,00	0,300
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0210	1,00	0,021
6	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Gleta" într-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			15,364
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	35,00	4,200
	2430226101010	Grund cu cuarț "Gleta"	kg	0,4150	26,78	11,114
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,00	0,050
7	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm, grosime, executate manual, cu amestec "TINC" la pereti	m2			93,421
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	35,00	42,700
	26531021008311	Tink	kg	2,3000	22,05	50,715
	4100126202818	Apa	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952270007607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snee	h-ut	0,0060	1,00	0,006
8	CE23D	Glafuri si copertine din tabla zincata de 0,5 mm grosime pe un strat de carton bitumat montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment-var M 100-L, fixate pe zidarie de caramida, pentru lungimi mai mari de 2 m, cu latimea desfasurata intre 51 - 100 cm	m			120,788
	7213050013100	Timchigiu	h-om	0,5500	35,00	19,250
	7122050013400	Zidar	h-om	0,5000	35,00	17,500
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	35,00	7,000
	2664102100001	Mortar marca... (pt. informatie)	m3	0,0110	0,00	0,000
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	3,2000	16,50	54,912
	2710403702180	Banda de oțel laminat la rece de 20 x 2 mm (agrafe)	kg	0,2000	18,50	3,848
	2682132601626	Carton bitumat	m2	1,0000	7,28	7,271
	27441259047701	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	0,00	0,000
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	4,1000	1,56	6,652
	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0130	233,90	3,162
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0006	1 400,00	0,873
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	0,00	0,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	1,00	0,020
9	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu (Подоконники для окон из алюминия)	m			71,010
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	35,00	11,200
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	35,00	2,800
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	55,00	55,000
	2874115829126	Suruburi cu cap înecă crestă 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,000
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	1,00	0,010
10	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			33,257
	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	35,00	26,250
	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	2 999,98	0,900
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	2 999,98	0,300
	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	2 999,98	0,900
	2020142925412	PEL dur de 6 mm	m3	0,00012	2 999,98	0,360
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	15,60	0,047
	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S - 640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	1,00	4,500



APROBAT:

Investitor

L.S.

L.S.